
 

1 
 

 
 

 

 
Prot. n. 406 Motta di Livenza (TV), 23/02/2024 
 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 

OGGETTO: Procedura mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione per la Fornitura in noleggio di n. 1 Struttura prefabbricata modulare ad uso 

palestra riabilitativa per un periodo di 24 mesi presso l’Ospedale Riabilitativo di Alta 

Specializzazione di Motta di Livenza (TV) - aggiudicazione 

 
Il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), dott. Andrea Pauletti, relaziona e propone quanto segue. 

Premesso che: 

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (di seguito O.R.A.S. S.p.A.) ha acquistato un 
Tomografo a Risonanza Magnetica (RM) da 1,5 Tesla mediante adesione all’Accordo “Tomografi a 
Risonanza Magnetica (RM) 2” - lotto 3, tra Conisp S.p.A. e la Società Siemens Healthcare S.r.l.; 

- si necessità pertanto di riadeguare i locali esistenti, attualmente adibiti a palestra riabilitativa, al 
fine di installare l’apparecchiatura sopra citata; 

- attualmente non vi sono spazi disponibili ed adeguati presso la struttura ospedaliera di O.R.A.S. 
S.p.A., per poter riallocare la palestra riabilitativa succitata; 

- la Direzione Amministrativa ha dunque valutato la possibilità di noleggiare, temporaneamente, 
una Struttura prefabbricata modulare ad uso palestra riabilitativa, nell’attesa di una nuova 
riorganizzazione della struttura ospedaliera; 

- sono state valutate a tal proposito nr. 2 offerte tecnico-economiche al fine di acquisire elementi 
valutativi (prezzi, tempi di intervento, modalità esecutive, etc..) in ordine all’affidamento in 
oggetto; 

- la ditta PREFAB SRL di San Polo di Piave (TV) ha presentato una quotazione pari ad Euro 
56.500,00 (IVA esclusa) comprendendo la fornitura in noleggio di nr. 1 Struttura prefabbricata 
modulare ad uso palestra riabilitativa per un periodo di 24 mesi comprensiva dei costi di 
trasporto, installazione della struttura e relativo ritiro di fine noleggio; 

- la proposta rispecchia le esigenze di O.R.A.S. S.p.A., sia a livello economico che tecnico e pertanto, la 
società PREFAB S.r.l. è stata individuata quale operatore economico con cui procedere per 
l’affidamento in oggetto; 

- la disponibilità finanziaria è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della 
fornitura in esame; 



 

2 
 

- ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del d.Lgs. 36/2023 per affidamenti di importo inferiore 
ad Euro 140.000,00, è possibile procedere mediante affidamento diretto. 

Detto ciò: 

- come richiesto dal R.U.P., l’ufficio Contratti e Appalti, con il supporto dell’Ufficio Servizi Tecnici di 
O.R.A.S. S.p.A., ha provveduto a definire le singole Condizioni Particolari di Fornitura e quindi ad 
inserire sul portale acquistinretepa.it la Trattativa Diretta (TD) n. 4049706 del 12/02/2024, CIG 
B05917CA73, corredata dalla documentazione amministrativa adatta alla procedura posta in 
essere; 

- l’importo totale a base di gara, è stato quantificato in Euro 56.500,00 IVA esclusa ed oneri per la 
sicurezza pari ad Euro 500,00 IVA esclusa, per un valore complessivo di Euro 69.540,00 oneri 
inclusi ed IVA inclusa; 

- la ditta sopra citata è stata regolarmente invitata con la Trattativa Diretta in argomento, attraverso 
il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA);  

- la scadenza di presentazione dell’offerta è stata stabilita per le ore 17:00 del giorno 14 febbraio 
2024;  

- entro la data e l'ora di scadenza è pervenuta l’offerta dell’operatore PREFAB S.r.l. 

Considerato che: 

- alla luce di quanto esplicitato sopra è stata esaminata l’offerta pervenuta all’interno del portale 
MePA; 

- l’aggiudicazione si è conclusa per un valore pari ad Euro 56.450,00 (IVA esclusa), più oneri per la 
sicurezza, non soggetti a ribasso, pari ad Euro 500,00 (IVA esclusa) e complessivi Euro 69.479,00 
(IVA 22% inclusa e oneri inclusi), offerto dalla società PREFAB S.r.l., Via Marinai d’Italia n.10, 
31020 San Polo di Piave (TV), P.IVA 03384010264, con facoltà di rinnovare il servizio per ulteriori 
12 mesi più ulteriore proroga di 6 mesi; 

- il R.U.P., dott. Andrea Pauletti, supportato dagli uffici di competenza, ha confermato la congruità 
dell’offerta per la fornitura in oggetto. 

Accertato che:  

- si è provveduto a dar corso in data 16/02/2024 alle verifiche del possesso dei requisiti di ordine 
generale di cui all’artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, le quali hanno dato esito positivo. Ad oggi si è 
in attesa di ricevere l’esito dell’Agenzia delle Entrate, in ordine al quale O.R.A.S. S.p.A. si riserva 
ogni ed eventuale azione di merito in caso di accertato esito negativo. 

Dato atto, altresì, che: 

- gli obblighi contrattuali per i servizi in oggetto sono stabiliti nei documenti di gara; 

- l’iter di approvvigionamento, mediante ricorso al MePA - Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione, prevede che, in caso di aggiudicazione della procedura, si proceda con la stipula 
del contratto; 

- il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio ai sensi 
dell’art. 55 del Codice; 

- alla Società PREFAB S.r.l. è stato chiesto di costituire una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 117 
del d.Lgs. n. 36/2023. 

Visti: 

- il Regolamento aziendale per l’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria DA.15 Rev. 01 del 20/01/2020; 

- il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione per contrastare possibili eventi 
corruttivi; 

- l’articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari. 



 

3 
 

Tutto ciò premesso, si propone: 

- di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla società PREFAB S.r.l., Via Marinai d’Italia n.10, 
31020 San Polo di Piave (TV), P.IVA 03384010264, la Fornitura in noleggio di n. 1 Struttura 
prefabbricata modulare ad uso palestra riabilitativa per un periodo di 24 mesi presso l’Ospedale 
Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza (TV), per un valore pari ad Euro 
56.450,00 (IVA esclusa), più oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, pari ad Euro 500,00 
(IVA esclusa) e complessivi Euro 69.479,00 (IVA 22% inclusa e oneri inclusi), con facoltà di 
rinnovare il servizio per ulteriori 12 mesi più ulteriore proroga di 6 mesi; 

- di demandare a successivo provvedimento l’eventuale esercizio delle opzioni di rinnovo 
contrattuale e successiva proroga; 

- di considerare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 
136 e successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: B05917CA73. 

 

Vista la suesposta relazione, condivise le motivazioni in essa indicate, l’Amministratore Delegato di 
O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la presente costituisce decisione a contrarre, ai sensi dell’art. 17, comma 1 del 
d.Lgs. 36/2023; 

2. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla società PREFAB S.r.l., Via Marinai d’Italia n.10, 
31020 San Polo di Piave (TV), P.IVA 03384010264, la Fornitura in noleggio di n. 1 Struttura 
prefabbricata modulare ad uso palestra riabilitativa per un periodo di 24 mesi presso l’Ospedale 
Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza (TV), per un valore pari ad Euro 56.450,00 
(IVA esclusa), più oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, pari ad Euro 500,00 (IVA esclusa) e 
complessivi Euro 69.479,00 (IVA 22% inclusa e oneri inclusi), con facoltà di rinnovare il servizio 
per ulteriori 12 mesi più ulteriore proroga di 6 mesi; 

3. di demandare a successivo provvedimento l’eventuale esercizio delle opzioni di rinnovo 
contrattuale e successiva proroga; 

4. di considerare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 
136 e successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: B05917CA73; 

5. di nominare in qualità di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), relativamente alla procedura di 
cui trattasi, il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

6. di delegare lo stesso dott. Andrea Pauletti, a procedere alla stipula del contratto con la Ditta 
aggiudicataria, mediante sottoscrizione del "documento di stipula" che viene generato 
automaticamente dal portale MePA; 

7. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali a pubblicare il presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 

 
 f.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  


